
 

 

www.obec-kanovice.cz, facebook.com/obeckanovice 

ZPRAVODAJ 1/2018 
Změny v počtu obyvatel obce Kaňovice 

Počet obyvatel naší obce k 1. 1. 2018 je 322 obyvatel. V roce 2017 se 

narodily v obci dvě děti, jeden obyvatel zemřel, jeden se odhlásil a 18 

obyvatel se přihlásilo v obci k trvalému pobytu. 

ROK 2002 2007 2012 2017 

POČET OBYVATEL 186 258 295 322 

 

Kalendář akcí pro rok 2018 

11. 3……. Dětský karneval (Obecní úřad, od 15 hodin) 

1. 4……. Velikonoční pochod (Restaurace U Magery, od 9 hodin) 

28. 4……. Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery, 11- 12 h) 

30. 4……. Stavění máje (Mezi lesy) 

26. 5……. Kácení máje a smažení vaječiny (Mezi lesy) 

10. 6. …… Dětský den (Obecní úřad) 

25.8…….. Brukaniáda (Mezi lesy) 

Září …… . Loučení s létem a Drakiáda (Obecní úřad) 

Říjen…….  Vítání občánků 

27. 10…… Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

Listopad…Broučkiáda (Obecní úřad) 

23.12 ….. Vánoční koncert s posezením (Obecní úřad)  

Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na šestnácté zasedání zastupitelstva obce, které 

se koná v pondělí 12. března 2018 v 17:30 v budově Obecního úřadu. 

Program: 1. Schválení smluv 

  2. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2018 

  3. Schválení střednědobého výhledu na rok 2020 

  4. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2017 

 5. Různé 
 



Nový automobil pro jednotku SDH Kaňovice 
V roce 2017 obdržela obec dotaci 

ze státního rozpočtu v rámci 
programu „Dotace pro jednotky SDH 
obcí“ na reprodukci požární techniky. 
Dotace 450 000,- byla určena na 
pořízení nového dopravního 
automobilu pro jednotku SDH 
Kaňovice. Obec také získala dotaci ve 
výši 225 000,- z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.  

Díky těmto dotacím byl na konci roku 2017 předán automobil Ford 
Transit v úpravě pro JSDH v hodnotě 1 041 084,- Kč. Automobil předali 
zástupci firmy Techsport Brno, která byla vítězem výběrového řízení. 
Slavnostní předání a vysvěcení vozidla se uskutečnilo v rámci Výroční valné 
hromady SDH Kaňovice 12. ledna 2018.  

 
Plánované projekty v roce 2018 
 Po nabytí právní moci stavebního povolení na výstavbu chodníku 
v úseku Restaurace U Magery – Bruzovičky, podél komunikace II/473, byla 
na počátku roku 2018 podána žádost o dotaci na Státní fond dopravní 
infrastruktury. Výše dotace je 85 % uznatelných nákladů. Pravidla dotace 
bohužel nedovolují zahájit výstavbu před jejím přidělením. Zveřejnění 
úspěšných žadatelů bude začátkem června letošního roku. Další možností, 
kterou obec využije, je spolufinancování akce v rámci výzev MAS Slezská 
brána, kde by měly být výzvy na dotace pro výstavbu chodníku vyhlášeny 
během měsíce března. 
 V lednu letošního roku požádala obec Moravskoslezský kraj, v rámci 
programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, o dotaci na projekt 
Rekonstrukce místních komunikací v Kaňovicích, 3. etapa. V rámci 
projektu by mělo dojít k rekonstrukci místních komunikací ve směru 
od točny k lesu na p. č. 569/1, 565/2 a dále na místní komunikaci na 
pozemku 563/1. 
 V rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Beskydy je zpracovávaná projektová žádost na 
realizaci naučné stezky s dětským hřištěm a 
zázemím pro turisty v prostoru před budovou 
Obecního úřadu. Výše podpory pro tento 
přeshraniční projekt je 30 000 EUR. 
 
Kompostéry pro občany 
 Obec Kaňovice získala na konci února 2018 společně s obcemi 
Krmelín, Sviadnov a Sedliště dotaci na domácí kompostéry. Kompostéry 
budou pořízeny prostřednictvím finančních prostředků z EU (85 %) a 
prostředků obce (15%). Po vyřízení administrativy spojené se získáním 
dotace budou zájemci, kteří odevzdali dotazník během července roku 2017, 
podrobněji informováni. Předpokládaný termín je červen 2018.  



Broučkiáda 

Za chladného nedělního večera 26. listopadu se 

konala tradiční akce pro děti – BROUČKIÁDA. Děti se 

sešly ve společenské místnosti OÚ a nejdříve z brambor 

vytvořily krásné broučky, berušky, mravenečky, 

pavoučky...  

Poté rozsvítily své barevné lampionky a vydaly se 

na stezku za světýlky, během které hledaly obrázky 

broučků a luštily krátkou tajenku. V cíli na všechny 

čekala sladká odměna.  

 

Vánoční koncert s posezením 

Hezké setkání s příjemnou hudbou 

se odehrálo poslední neděli před Štědrým 

dnem na Obecním úřadě v Kaňovicích. 

Opět se představila rodina Novotných v 

úplném složení, včetně dětí. Zahráli na 

klavír, violoncello a flétnu. V první 

polovině skladby staršího data tzn. 

barokní, klasicistní i romantické a pak v druhé půlce zazněly české koledy, 

americké a anglické vánoční písně. U těch českých si bylo možno zazpívat.  

Atmosféru doplnilo skvělé občerstvení domácí provenience (svařák, 

klobásky, cukroví, uzené, vaječný likér atd.).  

Těšíme se na příští vánoční koncert, který proběhne 23.prosince 2018.  

 

IV. Obecní ples 

V sobotu 17. února se konal v 

restauraci U Magery IV. Obecní ples. 

Taneční rej zahájila svým energickým 

tanečním vystoupením Lucka Boštíková. 

Neméně svižné a inspirující bylo také 

vystoupení lidového souboru Vonička z 

Havířova. Tanec a zábavu v sále pak 

rozproudila pětičlenná hudební skupina 

Cactus. Napínavým okamžikem plesu byla půlnoční bohatá tombola. 

Taneční parket zůstal zaplněný až do pozdních nočních hodin. 

        Ještě jednou velmi děkujeme všem sponzorům a spoluorganizátorům.  

 



Dětský karneval 

Také děti se mohou přijít pobavit a zatančit si s 
kamarády. A sice v neděli 11. března na DĚTSKÝ 
KARNEVAL, který se bude konat od 15. hodin ve 
společenské místnosti OÚ.  

O pestrý program a veselou zábavu se postará 
oblíbená animátorka Kačenka Kouláková, chybět 
nebude ani bohatá tombola.  

Vstup je pro děti zdarma, dospělí za 30,- Kč. 
(Milí rodiče, uvítáme drobné dárky do tomboly, vhodné pro kluky i holčičky, 
které můžete přinést do kanceláře OÚ do pátku 9. března 2018)  
 

Konec zimní pauzy Mladých hasičů 

Zima pomalu končí, a proto se můžeme znovu začít scházet v 

hasičském kroužku. Na jaře nás čeká spousta tvrdé dřiny a budeme rádi, že 

vás po přestávce zase všechny uvidíme. První schůzka bude 16. března od 

16:00 u hasičské zbrojnice. Kolektiv vedoucích mládeže SDH. 

Pozvánka na Velikonoční pochod 

O Velikonoční neděli, která tentokrát připadá na 1. dubna, tedy na 

apríla, se uskuteční tradiční pochod po zdejším kouzelném okolí. Trasa 

bude nenáročná, aby ji zvládli opravdu všichni. Začátek je stanoven na 9:00 

hod. u hostince U Magery. Samozřejmostí bude občerstvení z uzáku, kde 

najdete klobásky i maňásky. 

Pozvánka stavění Máje 

V pondělí 30. dubna 2018 se jako každoročně uskuteční tradiční 

lidová kratochvíle stavění Máje. Začátek je jako vždy okolo 16 hodiny na 

sportovišti Mezi lesy. Občerstvení z výčepu zajištěno. Zveme všechny 

příznivce této lesní zábavy a nezapomeňte si doma půllitr na pivo (z kelímku 

to není ono).  

Pozvánka kácení Máje a smažení vaječiny 

V sobotu 26. května 2018 proběhne na sportovišti Mezi lesy kácení 

Máje a smažení vaječiny. Začátek akce je kolem 16 hodiny. Výběr vajíček 

bude probíhat do 18:00. Občerstvení z výčepu zajištěno. Přijďte si 

pochutnat na znamenité vaječině smažené podle tradiční místní receptury.  

Srdečně zve kolektiv SDH Kaňovice. 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC KAŇOVICE, Kaňovice 33,739 36, Sedliště IČ0 00494267 
Název: ZPRAVODAJ OBCE KAŇOVICE               Četnost vydávání: čtvrtletně, zdarma  

Místo vydávání: OBEC KAŇOVICE      Číslo a den vydání: 1/2018, 5. 3. 2018 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 22215    


